
 

 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO  G.PUECHER  
VIA MAJNONI 3  

22036 ERBA (CO) 
Codice Fiscale: 93015030138 Codice Meccanografico: COIC85600G 

 

           

 

 
 

 
 MODIFICHE AL PROGRAMMA ANNUALE   

 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 Visto l’art. 10 del  D.I.  129/2018; 

 Vista la relazione del Direttore SGA prot. n. 3527/VI.3  del 12/04/2024; 

 Visto il dispositivo Dirigenziale  prot. n. 3529/VI.3  del 12/04/2024; 

 Visto il mod. H bis compilato e sottoscritto dal Direttore SGA; 

 Richiamata la deliberazione consiliare n.  55 del 06 FEBBRAIO  2024 con la quale è stato 

approvato il programma annuale  dell’esercizio finanziario 2024; 

 Considerato che è necessario fare il prelievo dal fondo di riserva; 

 Verificato che si rendono necessarie  per il buon funzionamento amministrativo e didattico  e 

quello attuativo dei singoli progetti, degli interventi modificati rispetto alla previsione  del 

Programma annuale 

D E T E R M I N A 

 

di modificare il programma annuale dell’esercizio finanziario 2024 come segue per le ragioni 

specificamente indicate: 

 

▪ Entrate   

€ +  104.288,77  TOTALE 
 

▪ 2/3/0 +   78.953,57 – PNRR Formazione del personale scolastico transazione digitale DM 66/2023; 

▪ 3/1/0 -         800,00 – Minore accertamento Funzionamento amm.vo-didatt. Alunni div. Abili 

▪ 3/1/0 +        800,00 – Ulteriore assegnazione per funzionamento amm.vo- didattico 

▪ 6/4/0 +    14.200,00 – Quote per gite e viaggi di istruzione; 

▪ 6/7/0 +          100,00 – Contributo per teatro interattivo 

▪ 6/7/0    +    11.035,20   - Quote alunni per esami di certificazione Inglese 

 

 

▪ Prelievo da disponibilità fondo di riserva:  

  € 850,00,  

che è stato distribuito nei piani di destinazione parte delle spese:  

Attività A01-7 Funzionamento generale, pulizia e decoro scuola + € 850,00 

 

 

Firmato digitalmente da GIAN MARIA ROVELLI



 

▪ Spese 

€       +  104.288,77   inserite nelle seguenti attività e progetti: 

 

A07 Funzionamento generale, pulizia e decoro scuola € +                 800,00 

A18 Funzionamento didattico generale € +                -800,00 

A46 PNRR- Formazione del personale scolastico € +           78.953,57   

A20 Viaggi di istruzione e visite guidate € +              9.520,00 

P11 Attività musicale €  +              4.680,00 

P13 Sviluppo competenze linguistiche e culturali €  +                  100,00 

P22 Certificazione linguistica Trinity College London € +             11.035,20 

 

 

➢ Disponibilità  finanziaria da programmare Prevista P.A. e.f. 2024   +  €  130.941,72=. 

➢ Disponibilità  finanziaria da programmare Aprile  2024         €              0,00    =.  

➢ TOTALE  MOD. F –H bis                      +  €  130.941,72=. 

 

 In allegato il  previsto  mod. F (modifica al programma annuale) e il mod. G (scheda illustrativa 

finanziaria modifica progetto/attività)  predisposti  dal Direttore dei S.G.A.  

 

Erba,   12 aprile   2024 

Prot. n. 3529/VI.3 

  Il Dirigente Scolastico 

                   Prof. Gian Maria Rovelli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da GIAN MARIA ROVELLI


		2024-05-31T16:56:08+0200
	GIAN MARIA ROVELLI




